02128.001480/2023-10
Número Sei:15746996

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

PARQUE NACIONAL DA SERRA DA CANASTRA
AV. PRESIDENTE TANCREDO NEVES 498, -  São Roque de Minas - CEP 37928000

Telefone: (37) 3433-1324/1326

ATA DA 02ª REUNIÃO DE DIRETORIA DA COMISSÃO, REALIZADA EM 06 DE OUTUBRO DE 2023
COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE

AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS
ATA DE HOMOLOGAÇÕES DAS INSCRIÇÕES

Aos 06 dias do mês de outubro de 2023, no Parque Nacional da Serra da Canastra, na Av. Pres. Tancredo Neves, 498, centro, São Roque
de Minas/MG, às 16h00, reuniram-se de modo virtual os servidores públicos: Laura Valle França, Técnico Ambiental, matrícula SIAPE
nº 2182109, Caio Cavalcanti Dutra Eichenberger, Analista Ambiental, matrícula SIAPE nº 1513482; e Neuza Maria Gonçalves Pereira,
Analista Ambiental, matrícula SIAPE nº 1577973, integrantes da Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado para
Contratação de agentes temporários ambientais – ATA  para  o Parque Nacional da Serra da Canastra, designados pela PORTARIA
ICMBIO Nº 3136, DE 12 DE SETEMBRO DE 2023, dando continuidade aos trabalhos do Processo Seletivo relativo ao Processo
ICMBio n°02128.001789/2023-18.
Esta Comissão, em posse da documentação de inscrição dos candidatos analisou a documentação de cada candidato e seguindo as
orientações do Edital de Seleção, documento SEI nº 16183742 resolve:

HOMOLOGAR as seguintes inscrições:

<ATA Nível II - Apoio à Gestão do Uso Público - Centro de Visitantes/Portaria 1 - São Roque de Minas - PARNA Canastra  - 02
Vagas>
Nome CPF
Joana Darc Aleixo 033.025.416-27
Keyme Gomes Lourenço 439.170.398-00
Leonardo Talles da Silva 045.511.446-30
Poliana Rodrigues de Oliveira 133.888.586-32
Adriene Chagas Rezende 028.158.016-20
Alexandre de Oliveira Nitrini 145.877.136-94
Jane Luce de Andrade 059.884.526-71
Alisson Salvador Dias 366.757.038-46
Ana Paula da Silva Pio 053.622.491.93
Naica de Queiroz Borges 001.572.391-79

<ATA Nível II - Apoio à Gestão do Uso Público - Delfinópolis (Complexo Paraíso - 01 vaga>
Nome CPF
Rodrigo Largueza 220.589.958-99

<ATA Nível II - Apoio à Gestão do Uso Público - Chapadão da Canastra - 04 Vagas>
Nome CPF
Regison Alves Santa Rosa 149.861.716-66
Thaís Barros Pimenta 127.792.686-70
Valdir Borges 038.638.366-93
Vanusa Aparecida Souza Silva 141.846.446-51

<ATA Nível II - Apoio às ações de fiscalização ambiental - São Roque de Minas - 01 Vaga>
Nome CPF
Anisio da Costa Junior 089.088.706-36
Cíntia da Costa Faria 089.840.836-90
Marleni Aparecida Goulart 004.509.406-32
Rosane Maria de Brito 038.634.106-02

<ATA Nível II - Apoio ao monitoramento ambiental e patrimonial - Centro de Visitantes/Portaria 1 - São Roque de Minas -
PARNA Canastra - 02 vagas>

Nome CPF
Aparecido Pedro Boaventura 505.708.466-68
Helder Henrique de Faria 107.705.276-63
Marcilio Alexandre Teixeira 075.742.896-70
Valdete de Paula 948.017.896-68
Silvana Ribeiro Costa 075.709.206-35
Maria do Rosario Lima Costa 036.146.076-74

<ATA Nível II - Apoio ao monitoramento ambiental e patrimonial - Portaria 4 do PARNA Canastra - 8km do distrito de São José
do Barreiro - 02 Vagas>
Nome CPF
Jeffersom Luiz Damacena dos Reis 090.948.156-30
Rosangela Cristina Miranda Ferreira 069.395.026-96
Valeria Balduina da Silva 056.800.486-80

NÃO HOMOLOGAR  as seguintes inscrições devido à não apresentação da documentação completa exigida pelo edital:

<ATA Nível II - Apoio à Gestão do Uso Público - Centro de Visitantes/Portaria 1 - São Roque de Minas - PARNA Canastra  - 02
Vagas>
Nome CPF
Marcelo Leite Simões 055.971.736-93

<ATA Nível II - Apoio à Gestão do Uso Público - Delfinópolis (Complexo Paraíso - 01 vaga>
Nome CPF
Caio Cesar Romero 332.438.908-96
Weverton dos Reis Azevedo 108.351.246-30
Ana Elisa Lopes 110.553.456-12
Michael Souza Aguiar 144.177.256-16

<ATA Nível II - Apoio à Gestão do Uso Público - Chapadão da Canastra - 04 Vagas>
Nome CPF
Rafael Silva Mostardi 001.648.911-02
Karoline Ribeiro Santos 370.755.118-07
Angelica do Carmo Aleixo Silva 093.102.466-85

<ATA Nível II - Apoio às ações de fiscalização ambiental - São Roque de Minas - 01 Vaga>
Nome CPF
Marina Fernanda da Silva 131.893.626-88
Waine Santos 050.907.856-78
Jose Assis de Oliveira 807.897.571-68

<ATA Nível II - Apoio ao monitoramento ambiental e patrimonial - Centro de Visitantes/Portaria 1 - São Roque de Minas -
PARNA Canastra - 02 vagas>
Nome CPF
Tiago Garcia Pereira 103.944.816-07

<ATA Nível II - Apoio ao monitoramento ambiental e patrimonial - Portaria 4 do PARNA Canastra - 8km do distrito de São José
do Barreiro - 02 Vagas>
Nome CPF
Juliana da Silva Costa 054.432.276-29

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.

CAIO CAVALCANTI DUTRA EICHENBERGER
Analista Ambiental - Chefe do Parque Nacional da Serra da Canastra

LAURA VALLE FRANÇA

Técnica Ambiental

NEUZA MARIA GONÇALVES PEREIRA
Analista Ambiental

Documento assinado eletronicamente por Laura Valle França, Técnico Ambiental, em 09/10/2023, às 16:39, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por CAIO CAVALCANTI DUTRA EICHENBERGER, Chefe, em 09/10/2023, às 16:43,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador
16398137 e o código CRC D5AFCF26.